Maria Teresa Ospino Reyes

Juez

Juzgado Municipal

Civil 002

Cucuta - N. De Santander

CONSTANCIA: San José de Cúcuta, 08 de febrero de 2024, el suscrito sustanciador deja 

constancia que, según reporte del Banco Agrario de Colombia, se observa que existe total 

de CUATROCIENTOS CINCUENTA Y DOS MIL DOSCIENTOS CATORCE PESOS MCTE ($452.214) 

en depósitos judiciales constituidos a favor de la presente ejecución pendiente de orden 

de entrega, por lo anterior se tiene lo siguiente: 

SALDO LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO  $ 49.556.416 

- DEPOSITOS PENDIENTES DE ENTREGA $ 452.214 

= TOTAL LIQUIDACION $ 49.104.202

[...]

San José de Cúcuta, ocho (08) de Febrero de Dos Mil  Veinticuatro 

(2024) 

REF. EJECUTIVO PRENDARIO  

RAD. 54 001 4189 002 2016 00551 00 

En atención a la constancia que precede, y de conformidad con lo previsto en el 

artículo 447 del CGP, se dispone ORDENAR la entrega del valor correspondiente a 

CUATROCIENTOS CINCUENTA Y DOS MIL DOSCIENTOS CATORCE PESOS MCTE 

($452.214) en favor de la parte demandante cesionaria ASTRID YESENIA CONTRERAS 

RODRIGUEZ C.C 1.090.461.899. 

Una vez elaborados y autorizados en el portal web de depósitos judiciales, por 

secretaría dese aviso a través del correo electrónico del solicitante para su

[...]

Capital  $ 72.757.758 

Intereses Moratorios Tasa promedio 

2.32% E.M del 16/04/2019 al 12/02/2024 

– Días: 1763 Interés diario: $ 56.266 

$ 99.196.958  

Total Liquidación $ 171.954.716 

Por lo anterior, procede el despacho a impartir su aprobación, por la suma CIENTO 

SETENTA Y UN MILLONES NOVECIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MIL SETECIENTOS 

DIECISEIS PESOS MCTE ($171.954.716) con los intereses moratorios liquidados al 12 de 

febrero de 2024. 

De otra parte, obra en el plenario renuncia presentada por el Dr. KENNEDY GERSON 

CARDENAS VELAZCO como apoderado judicial de la parte demandante, la cual 

se advierte fue remitida a varios correos cuyo dominio es @qnt.com.co y

[...]

Capital  $ 1.243.500 

Intereses Moratorios Tasa promedio 

2.67% E.M del 21/09/2019 al 12/02/2024 

– Días: 1605 Interés diario: $ 1.107 

$ 1.776.735  

Total Liquidación $ 3.050.235 

Por lo anterior, procede el despacho a impartir su aprobación, por la suma TRES 

MILLONES CINCUENTA MIL DOSCIENTOS TREINTA Y CINCO PESOS MCTE ($3.050.235) 

con los intereses moratorios liquidados al 12 de febrero de 2024. 

De otra parte, en vista de que que se inscribió la medida cautelar decretada por 

este Despacho conforme lo puso en conocimiento la parte interesada, se ordena 

OFICIAR a las autoridades competentes (DEPARTAMENTO DE TRÁNSITO Y

[...]

(03) días, para lo que estime pertinente, para lo cual se anexa el link del expediente 

digital 54001400300220230103700  

Finalmente, se pone en conocimiento de la parte actora el reporte del Banco 

Agrario de Colombia impreso, donde se observa que existe un total de UN MILLÓN  

TRESCIENTOS OCHENTA Y TRES MIL TRESCIENTOS TREINTA Y TRES PESOS ($1.383.333), 

(documento 44 del expediente digital), para lo cual anexo link del proceso.  

Una vez cumplido lo anterior, ingrésese el proceso al Despacho para resolver lo que 

en derecho corresponda.   

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE  

MARIA TERESA OSPINO REYES

[...]

446 del Código General del Proceso en concordancia con el articulo 625 numeral 4 ídem. 

TERCERO: CONDENAR en costas a la parte demandada.  Por tanto, de conformidad con lo 

previsto por el artículo 365 del C.G.P. fíjense como agencias en derecho a costa de la parte 

ejecutada y a favor la parte demandante la suma CIENTO CINCUENTA Y CUATRO MIL PESOS  

($154.000) Inclúyanse en la liquidación de costas. 

NOTIFÍQUESE Y CÙMPLASE,   

MARIA TERESA OSPINO REYES 

Jueza 

Firmado Por:

Maria Teresa Ospino Reyes

Juez

Juzgado Municipal

Civil 002

Cucuta - N. De Santander

EJECUTIVO 

RAD. 2023-01061